
 

Riktlinje för delföreningar i Svensk Förening för Anestesi och 
Intensivvård, SFAI 
 

Denna riktlinje har syfte att vara informerande och beskriver förutsättningar för att en 
grupp/förening skall få vara delförening i SFAI. Riktlinjen syftar till att SFAI som organisation skall 
fungera strukturerat och transparent. Riktlinjen innehåller specificeringar och hänvisningar avseende 
organisation, arbetssätt, ekonomi och kommunikation. Innehållet är baserat på förhållanden 2023. 

Grundläggande förutsättningar för delförening i SFAI, utgående från policydokumentet för 
delförening antaget 2016: 

1) Ska ha en verksamhet som står i samklang med SFAI:s stadgar, policy och riktlinjer.  
 

2) Har ett beskrivet och känt arbetssätt vad gäller val av ledning och mötesverksamhet.  
 

3) Har en ordförande/sammankallande som kontaktperson gentemot SFAI:s styrelse.  
 

4) Har en ordförande/sammankallande och eventuella styrelsemedlemmar som är medlemmar 
eller associerade medlemmar i SFAI.  
 

5) Är öppen för samtliga SFAI-medlemmar, inklusive associerade medlemmar.  
 

6) Insänder en kortfattad årlig rapport till den vetenskapliga sekreteraren inför SFAI:s årsmöte. 
Denna publiceras i SFAI-tidningen och på̊ hemsidan. Mall för rapporten finns i Basecamp SFAI 
HQ under Docs&Files. 
 

7) Är en del av SFAI, varför utgivande av nya riktlinjer & rekommendationer sker i samarbete 
med SFAI:s styrelse.  
 

8) Har möjlighet att publicera information på̊ sin delföreningssida på̊ SFAI:s hemsida och i SFAI-
tidningen. Delföreningen ansvarar för att innehållet på̊ hemsidan är uppdaterat.  
 

9) Får använda SFAI:s logo i samband med sina aktiviteter.  
 



Dokumentet innehåller också beskrivning av hur delförening bildas. Delförening bedöms som vilande 
då den varit inaktiv, alternativt ej uppdaterat innehållet på̊ sin hemsida, under en tidsperiod 
överstigande två år.  

Det är mycket lämpligt att delförenings styrelse har genomtänkt spridning både geografiskt och 
åldersmässigt för att bli långsiktigt uthållig. Särskilt viktigt är det att ST-läkare och yngre specialister 
bereds plats för att främja återväxt. 

Normerande funktion 
SFAI har syfte att främja kontinuerlig, kunskapsbaserad forskning och utveckling samt 
utbildning/fortbildning inom anestesi- och intensivvårdsverksamhet i Sverige. Föreningen är en 
remissinstans för myndigheter och organisationer när det gäller frågor kring specialiteten anestesi 
och intensivvård. 

SFAI fyller sitt syfte genom  

1) Riktlinjearbete  
2) Nomineringar och tillsättningar av representanter till olika nationella grupperingar 
3) Att vara remissinstans 

Delföreningar förväntas delta i riktlinjearbete inom sin subspecialitet/sitt ämnesområde.  Detta 
innefattar att föreslå befintliga internationella riktlinjer (från exempelvis SSAI, ERC, ESAIC) för 
godkännande som SFAI:s riktlinjer, samt att skapa och hålla nationella riktlinjer uppdaterade. 
Riktlinjearbetet beskrivs närmare i särskild riktlinje.  

Delföreningens roll i nomineringsprocessen och remisser är bland annat att föreslå representanter 
samt samarbeta med SFAI:s styrelse avseende remissvar och yttranden i SFAI:s namn. 

Arbetsmaterial, kommunikation och remissvar hanteras i Basecamp. 

SFAI:s riktlinjer kräver ständig översyn/uppdatering vilket var i det närmaste omöjligt under 
pandemin, och ett intensivt revisionsarbete har kommit igång. Det kan vara lämpligt just nu att 
annan person i styrelsen än ordföranden engageras i revisionen av belastningsskäl.  
Nomineringsprocessen till olika nationella och ibland internationella grupperingar är svår att ha 
överblick över och här behövs verkligen delföreningarnas hjälp. När det gäller hantering av remisser 
behöver vi alla hjälpas åt.  Dels med att besvara remisser, dels avseende sammanställning av våra 
olika svar och dels i att bevaka så att SFAI inte missas som remissinstans – får vi reda på att 
remissomgång pågår kan vi oftast ändå bjudas in. 

Utbildnings- och fortbildningsfrämjande samt forskning 
Delföreningarna är organisatörer av ST-kurser, vilket kan generera inkomster till delföreningens 
verksamhet.  

Fortbildning är fortfarande inte lika formellt strukturerad som  ST-utbildningen. Det fanns en 
UPPgrupp för fortbildning och här pågick ett intensivt arbete för att förbättra fortbildningen. Under 
pandemin sattes arbetet i denna UPPgrupp på paus. Ett omtag pågår med bland annat framtagandet 
av curriculum och med fortbildningsaktiviteter. En delförening kan självklart redan nu genomföra 
fortbildningsinsatser för specialistläkare. På samma sätt som ST-kurser, kan sådana 
fortbildningskurser generera intäkter för delföreningarna.  

 



Ekonomi 
SFAI är en ideell förening och som sådan skattebefriad. Därutöver har SFAI Verksamheter AB skapats 
för att vara till gagn för våra medlemmar, främst vid arrangerande av möten och kurser. Bolaget är 
helägt av SFAI och SFAI:s skattmästare är arbetande ordförande. 

SFAI och SFAI Verksamheter AB:s rutiner och blanketter finns uppdaterade och samlade på SFAI:s 
websida.   

SFAI-veckan är ett lämpligt tillfälle att träffa SFAI Skattmästare. 
 

SFAI-veckan 
Mötet arrangeras av Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård (SFAI) och ibland tillsammans 
med Riksföreningen AnIva. Mötet är årligt och samlar ca 600 – 1200 deltagare från hela 
Sverige. Detta är SFAI:s största möte. Det finns separat manual för mötet. Delförening är välkommen 
och förväntas bidra med aktiviteter under veckan. Ev ekonomiskt överskott fördelas mellan SFAI och 
bidragande delföreningar.  

SFAI-veckan är också ett bra tillfälle för delföreningens Webansvariga att vid behov lära sig mer om 
webredigering. 

SFAI-tidningen och hemsidan 
SFAI-tidningen ges ut kvartalsvis sedan 1995. Den utgör en av medlemsförmånerna och innehåller 
angelägna ämnen inom hela bredden av specialiteten Anestesi och Intensivvård. Alla delföreningar 
förväntas bidra med innehåll. SFAI-tidningens redaktör är ledamot i styrelsen och SFAI:s ordförande 
är ansvarig utgivare. 

Årsrapport 
Inför verksamhetsårets slut skriver varje delförening årsberättelse. Mall finns på Basecamp, senast i 
under juli skall den vara SFAI:s styrelse tillhanda. Delföreningarnas årsberättelser ingår i SFAI:s 
verksamhetsberättelse som föredras på årsmötet under SFAI-veckan.  

 

 

 

  



Delförenings tillblivelse 
Aspirant 
För att bli aspirant behöver det finnas ett område där en delförening kan verka. Under informella 
former diskuterar aspirantgruppen och styrelsen runt detta. Utöver diskussioner kring möjligheten 
med delförening ges aspirantgruppen information om 

• SFAIs organisation 
o Organisationskartan 
o Ekonomisk organisation 
o Hemsidan 
o SFAI-tidningen 
o Stadgar 
o Kurser och administration av dessa 
o SFAI-veckan 

 
Orsak till denna information är inte primärt att aspirantgruppen skall 
finna sin plats utan mera att aspirantgruppen skall få underlag och 
bekräftelse för bedömningen att fortsatt arbete är meningsfullt. 
 

• Aspirantgruppen skall å sin sida utveckla sin idé över sin verksamhet. 
• Aspirantgruppen skall vara medlemmar i SFAI, talespersonen fullvärdig 

medlem.  
• Presentera en intentionsförklaring avseende verksamhet och översiktlig 

ekonomisk plan för att stå på egna ben 
• Aspirantgruppen får inget rent ekonomiskt bidrag från SFAI men kan efter 

avstämning med styrelsen få möjlighet att använda SFAIs kanaler (tidning, 
hemsida, SFAI-vecka eller annat) för att sprida budskap och hitta andra 
personer med intresse att ingå i arbetet enligt ovan. 

 

UPP-grupp 
UPP-grupp (Uppdragsgrupp) inrättas efter beslut i SFAI:s styrelse. UPP-grupp har ekonomiskt stöd 
från SFAI. Uppdrag kan innefatta uppstart av delförening men kan även vara särskilt angelägen 
riktlinje eller policy som inte ingår i redan befintlig delförenings arbete el dylikt. 

Ett belopp pengar disponeras av uppgruppen under en begränsad tid, oftast 1-2 år med rapportering 
under/vid SFAI-veckan. 

Ett belopp läggs på ett kostnadsställe, med ansvarig för uppgruppen som attestansvarig, först då 
styrelsen godkänt uppdraget och belopp. Beloppet 2023 är i storleksordningen 50 tkr. 
 
Syfte med SFAI:s ekonomiska stöd är framför allt: 
- att möjliggöra möten – i första hand möteslokaler. 
- eventuellt deltagande i möten som direkt ingår i uppdraget, t ex att representera SFAI. 
 
SFAI har i regel inte möjlighet att finansiera uppgruppers: 
- lön 
- kongressresor eller kompetensförsörjning 



SFAI:s styrelse har sista ordet om gränsdragning av finansieringen 

Det förväntas av UPP-grupper som startar eller nystartar delföreningar att: 
- påbörja verksamheten i enlighets med sitt syfte 
- påbörja verksamhet som skapar intäkter 
- planera fortsatt verksamhets finansiering. 
- bilda en styrelse. 
- skriva stadgar till delförening 

Ordföranden i UPP-grupp skall vara fullvärdig medlem i SFAI och övriga vara SFAI-medlemmar i någon 
form. 
UPP-grupp deltar i relevant kommunikation på Basecamp. 
Uppdrag från styrelsen kan vara formulerat enl nedan: 

Målsättning:  

Samla kompetens och driva området XXX-anestesi och XXX-intensivvård i Sverige. 

Ansvar för målbeskrivning för ST både med och utan specialanestesiplacering inom XXX med 
målsättning att på sikt utarbeta lämpliga EPA´s (entrustable professional activities) för att 
stödja lärande och bedömning av måluppfyllelse under ST. 

Syfte:  

- Starta upp delförening XXX 
- Arbeta med utbildning och fortbildning inom vårt område. 
- Stärka betydelse och status för XXX-anestesi och XXX-intensivvård. 
- Dela kunskap inom subspecialiteten även till sjukhus utanför Universitetssjukhusen. 
- Vara ett diskussionsforum inom egna specialiteten. 
- Facilitering av forskning och utveckling av subspecialiteten. 

Mål och aktiviteter: 

- Remissinstans för SFAI och nationella frågor som rör XXX-anestesi och XXX-
intensivvård. 

- Medverka vid framtagande, uppdateringar och fastställande av riktlinjer inom 
området. 

- Konstituera styrelse samt fastställa syftesförklaring och stadgar för XXX 
- Bidra till sessioner på SFAI-möten och artiklar i SFAI-tidningen. 
- Bidra med nomineringar inom områden och arbetsgrupper som behöver kompetens 

inom subspecialiteten 
- Uppdatera hemsidan för XXX 
- Driva SK-kursen XXX-anestesi och XXX-intensivvård. 
- Stimulera till studiebesök/hospitering och facilitera för att dessa kan genomföras. 
- Representation nationellt och internationellt på konferenser och eventuellt i 

europeiska råd som hanterar XXX-anestesi- och XXX-intensivvårdsfrågor. 
- Bli ekonomiskt självförsörjande efter första två åren. 



För att starta upp vilande delförening XXX med ovanstående syfte och mål finansierar SFAI 
ändamålet med rimlig summa upp till 50 000:- för uppskattade utgifter kopplat till möten 
under kommande 2 år. Senast vid årsmötet 20XX skall XXX uppfyllt ovan beskrivna mål. 

Kontaktperson och sammankallande för XXX är NN 

 
Delförening 
Delförening upptas i SFAI efter styrelsebeslut i SFAI varvid även stadgar godkänns 


